
Witam, w związku z posiedzeniem Senackiej Komisji Ustawodawczej w dn. 8. 05. 2019 w spr. wyroku Trybunału 

Konstytucyjnego z dn. 6.03.2019 syg.P20/16 - dot. emerytur kobiet z rocznika 53 proszę o przyjęcie moich uwag 

do wnikliwego i rzeczowego rozpatrzenia. W marcu br. dowiedziałam się, że moja emerytura przyznana i 

naliczona 6.12.2013 jest niezgodna z prawem i niekonstytucyjna. Teraz ZUS uważa, że powinnam była wycofać 

swoją prośbę o przejście na emeryturę powszechną , ponieważ była niekorzystna. Minęło 5 lat od decyzji i 

przedawniona sprawa nie pozwala na odwołanie się. Po 1. - Trybunał podejmował decyzję przez 2,5 roku aż się 

przedawnią terminy do odwołań, wystarczyła dobra wola i rzetelność wobec kobiet. Po 2. Składając wniosek o 

przejście na emeryturę nie miałam wiedzy, ze zmianie uległy przepisy dotyczące naliczania emerytur akurat 

kobietom z rocznika 53, nie wcześniej, nie później tylko nam, dlaczego ? Mi odliczono ponad 90 000,- zł. 

Zaufałam Państwu i jego organom, Teraz okazało się, że ZUS podzielił nas wg swego uznania. Mamy być 

traktowane równo, bez dyskryminacji. Cały rocznik 53 został oszukany i okradziony. Trybunał Konstytucyjny 

zapisał, że ustawodawca powinien zagwarantować jednolite zasady zwrotu świadczeń należnych uprawnionym. 

Teraz okazuje się, że ZUS rocznik 53 traktuje jak mu pasuje, wg swojego uznania nie stosując się do wyroku 

Trybunału Konstytucyjnego. A miało być poszanowanie prawa, wiarygodność i zaufanie do organów państwa. 

Wszystkie kobiety '53 których dotyczy wyrok TK powinny mieć emeryturę powszechną obliczoną wg jednolitych 

zasad, zwrot należytych świadczeń uprawnionym powinien nastąpić wg jednolitych zasad Proszę o ujednolicenie 

wszystkich decyzji dot. emerytury kobiet '53. To aż wydaje się nierealne, że można tak oszukać emeryta i teraz 

jeszcze ciągać po sądach, gdzie mamy udowodniać nasze racje. Z emerytury mam zapłacić za niezgodne z 

konstytucją decyzje ZUS ? Traktowanie emerytów w sposób uwłaczający naszej godności to chyba nie metoda 

państwa prawa. Proszę, żebyśmy chociaż raz poczuli się godnie traktowane. Proszę o info, do kogo trafiło moje 

powyższe pismo. Pozdrawiam M. J. 


